
COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

COPIA
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 32 del 30/03/2012
_____________________________________________________________________

OGGETTO

APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO DELLA GESTIONE 2011 E 
DELLA RELAZIONE AL RENDICONTO DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2011.

_____________________________________________________________________

L'anno duemiladodici addì trenta del mese di Marzo alle ore 08:40 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza

RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente

STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente

SPAGNA CLAUDIO Assessore Anziano Assente

ZILIOLI MAURA Assessore Presente

BARATTIERI BARBARA Assessore Presente

SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  GRANELLI ROBERTA in qualità di Segretario Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

mailto:info@comune.torrile.pr.it
mailto:info@comune.torrile.pr.it


COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
-  che l'art. 151 . 6 del D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. dispone  che al Rendiconto della 
gestione sia allegata una relazione illustrativa della giunta che esprime le valutazioni di 
efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi 
ed ai costi sostenuti;

- che l'art. 231 dello stesso decreto  dispone che nella relazione prevista dall'art. 151, 
l'organo esecutivo dell'ente esprime le valutazioni di efficacia dell'azione condotta 
sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti;

- che il tesoriere comunale in ottemperanza al disposto dell'art. 226 del succitato 
decreto ha reso il proprio conto per l'esercizio 2011;

DATO ATTO  il rendiconto delle gestione è stato redatto in conformità allo schema di 
cui al D.P.R.  194/1996;

PRESO ATTO delle operazioni di riaccertamento dei residui attivi e passivi effettuata 
dal responsabile del servizio finanziario con determinazione n. 92  in data 22/3/2012  
in conformità agli artt. 189 e 190 del D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.;  

  VISTO lo schema del rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2011;

      VISTA relazione illustrativa della gestione;

        RICHIAMATO l'art. 64 del vigente Regolamento di Contabilità;

 VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. dal 
Responsabile del servizio interessato e dal Responsabile del Settore Affari Economici e 
Finanziari;  

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009; 

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,  

  

D E L I B E R A

mailto:info@comune.torrile.pr.it
mailto:info@comune.torrile.pr.it


COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

1) DI APPROVARE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, lo schema del 
Rendiconto della gestione 2011, che comprende il conto del bilancio, il conto del 
patrimonio, il prospetto di conciliazione ed il conto economico, i quali seppur non 
materialmente allegati per motivi di voluminosità, acquisiti agli atti dell'Ufficio di 
Ragioneria, ne formano parte integrante e sostanziale;

2) DI APPROVARE  altresì la relazione al  rendiconto della gestione 2011;

3) DI COMUNICARE in elenco il presente provvedimento ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente alla pubblicazione dello stesso.

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

ravvisata, l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi 
favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge; 

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134.4 del 
D.lgs.vo.n. 267/2000 e s.m.

_______________________________________________________________________________________

mailto:info@comune.torrile.pr.it
mailto:info@comune.torrile.pr.it


COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

IL SINDACO IL Segretario Comunale

F.to RIZZOLI ANDREA F.to GRANELLI ROBERTA

_____________________________________________________________________________

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 02/04/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE
 GRANELLI ROBERTA  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale on-line per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal       02/04/2012       fino al       17/04/2012      .

Addì 02/04/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to               

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal      02/04/2012     , E' DIVENUTA ESECUTIVA il      12/04/2012      ai sensi dell'art. 134 del 
D.Lgs. 18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to               

mailto:info@comune.torrile.pr.it
mailto:info@comune.torrile.pr.it

